
Zpráva poradce chovu plemene gordonsetr 2012 
Loňský rok byl v reprodukci lepší než předešlý. Uskutečnilo se 7 vrhů, celkem bylo vrženo 51 štěňat z 
toho 24 psíků a 27 fenek. 
Ke krytí bylo využito 5 chovných psů, 4 tuzemští a jeden zahraniční. 
 
Samson z Podmaršovic    2 vrhy   14 štěňat   7 psíků7 fenek 
Basco Lovec zGordonu    2  17    8/9 
Dastin Dama Krkonoše   1   3   -/3 
Athos Apoli Gwen    1   8   3/5 
Valentino vom Eixelberg   1  9   6/3 
 
Zájem o štěňata byl po většinu roku malý. Ze seznamu chovných psů byli vyřazeni 2 chovní psi -
Samson z Podmaršovic, který náhle uhynul a Dastin Dama Krkonoše pro stáří.  
 
Do seznamu přibyli tři chovní psi: 
Arik zPodřipské Břízy,Člp/GS/ 6179/12,30.8.2009, 64 cm, HD 0/1 „V“, 3 x CAC, BOB, ZV, PZ 
o. Cilgeran Flambeau, m. Xosa vom Catenhorn 
maj. Libor Kunt, Vražkov 64, 413 01 Roudnice nad Labem  
 
Pady Scotch Dama Krkonoše, Člp/GS/ 6275, 15. 12. 2010, 69 cm, HD 1/0 
 „V“ 3x CAC, res CACIB, ZV, PZ 
o. Dastin Dama Krkonoše, m. Sarmando Dream Erika 
Maj. Silvie Huterová, Na Balkáně 187, 250 92 Šestajovice. 
 
Bond zDvoru Čamourku, Člp/GS/ 6127, 14. 6. 2009, HD 0/0 
 „V“, CAJC, CAC, KV, ZV 
o. Foerster Zampano of Darkmoor, m. Dyxi zKrátošických strání 
maj, Miroslav Chval, Dražice 37, 391 31 Dražice u Tábora Tel. 607 984669 
 
 
Feny byly vyřazeny tři - pro stáří: Otka z Podmaršovic, Týna Czech Pamír, Pegi z Podmaršovic 
 
Nově bylo zařazeno pět chovných fen: 
Cíla zČernic,Člp/GS/ 6146, 61 cm, HD 0/0 
o. Um zAklic, m. Zora zČernic 
maj. Petr Štaif, Senecká 26, 330 08 Zruč.  
 
Bora z Karhaňáku,Člp/GS/ 6165, 64cm, HD 0/0 
„V“, VP, LZ, PZ, o. Black zKrátošických strání 
m. Melony zJehličné, maj. Pavel Strouhal, Krátošice 13, 397 01 Soběslav. 
 
Yzi zPodmaršovic,Člp/GS/6266/12, 65 cm, HD 0/0 
„V“,ZV, PZ, LZ, VP 
o.Glen ze Želečky, m. Nela zPodmaršovic 
maj, Milan Turek, Podmaršovice 2, 257 55 Maršovice 
 
Crazy Centipede Áres Šamarkan,Člp/GS/ 6078 58 cm, HD 0/0 
„V“ ZV,VP,PDO-ZV, PZ  
o. Dreamer Misialinka, m.Frea zŽelečky 
 maj. Jan Filinger, Kremnická 319, 284 01 Kutná Hora 
 
Fína Sonave,Člp/GS/ 5999/13, 59 cm, HD 0/0 
2x CAC, Champ. ČR, ZV 
o. Bogey Jinonický Dvůr, m. Cyanne Sonave 
maj. Eva Nosková, Bří Mrštíků 60/22. 
 



Do roku 2013 máme 25 chovných fen a 31 chovných psů. Závěrem musím poblahopřát chovné stanici 
„ Z PODMARŠOVIC„ která letos slaví 50-tileté výročí, do dalších roků stejné výsledky jako dosud. Za 
tuto dobu obohatila naši chovnou základnu o mnoho kvalitních jedinců. Milan Turek patří mezi 
chovatele, s kterými je vynikající spolupráce.  
Já mám také letos významné jubileum, 75 roků nepřetržitého chovu psů. Na úplný závěr musím ještě 
jednou pozvat gordonáře na jarní svod, který se koná 7. dubna v tradičních podmínkách. Vezměte 
sebou i chovné psy, uděláme jejich přehlídku. 

Ing. František Š O N KA, Tel. 281924585 


